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Fitoestrogeny udają hormony

Niektóre spożywane przez nas rośliny zawierają tzw. fitoestrogeny, czyli związki
organiczne działające podobnie jak żeńskie hormony płciowe. W niektórych przypadkach łagodzą one
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pewne zaburzenia układu dokrewnego, a także obniżają ryzyko występowania nowotworów
zależnych od estrogenów. Coraz częściej zwraca się jednak uwagę na rosnący poziom zawartych
w środowisku syntetycznych fitoestrogenów, ponieważ ich nadmierne ilości w diecie mogą prowadzić
do rozregulowania funkcji układu rozrodczego. 

Zagrożenie to dotyczy nie tylko człowieka. Według badań przeprowadzonych przez M. Wasserman
Uniwersytetu McGill (Kanada), K. Milton z Uniwersytetu Kalifornijskiego (USA), fitoestrogeny
zawiera aż 10,6 % roślinnego pokarmu Procolobus rufomitratus (małpy z rodziny makakowatych)
i 8,8 % u Gorilla beringei (Goryla wschodniego). Oznacza to, że związki te są rutynowo
konsumowane przez oba gatunki i odgrywają ważną rolę w regulacji ich rozrodu.

Źródło: http://www.e-biotechnologia.pl
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2 edycja Targów LABS EXPO za nami!
117 Wystawców z Polski i z zagranicy, a targi odwiedziło 2086 osób.
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Dbasz o serce? Zadbaj o psychikę!
Pobudzony układ nerwowy zaburza jego pracę.
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Muszę o siebie dbać, żeby się nie wypalić jako
wolontariusz
HIVcast z osobą HIV+
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Walczymy z osamotnieniem chorych na raka
dróg żółciowych
Rak dróg żółciowych to mało znana i dość rzadka choroba.
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Jazda na rolkach - Czy jest dobrym sportem?
Jazda na rolkach przynosi liczne korzyści zdrowotne.
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Kwasy humusowe z odzysku
Metodę opracowały naukowczynie z Politechniki Śląskiej.
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Naukowcy zarekomendowali zmiany
dotyczące energetyki rozproszonej
Obywatele będą odgrywać dużą rolę w transformacji energetycznej.
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Cyberprzemoc nie wybucha nagle
Ona się tli.
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